Biografi Al-Mawardi

Al-Mawardi yang nama lengkapnya adalah Abu al-Hasan Ali Ibn Habib Al-

Mawardi, dilahirkan di Basrah, Irak pada tahun 364 hingga 450 H (974 hingga

1058 M). Beliau merupakan salah satu tokoh terkemuka yang menganut mazhab

Syafi'i pada abad ke-10 dan memberikan dampak signifikan dalam pemerintahan

sebagai pejabat tinggi. Al-Mawardi lahir pada masa kekhalifahan Abbasiyah,

yang merupakan salah satu periode terpenting dalam sejarah dunia Islam.